
В периода 5-11 Ноември 2015г. новоизбраните кметове на общини членки на АБЧО, 
заедно с общинските съветници и кметове на кметства положиха клетва за встъпване в 
длъжност за мандат 2015г. – 2019г.  
 
Ръководството на АБЧО поздравява всички тях, че заслужиха доверието на своите 
съграждани! Пожелава на кметовете и техните екипи успешен управленски мандат за 
превръщането на България в развита и добре устроена Европейска страна! 
 
 ОБЩИНА АВРЕН 
Кмет: Емануил Манолов 
 
 ОБЩИНА АКСАКОВО 
Кмет: Атанас Стоилов 
 
 ОБЩИНА БАЛЧИК 
Кмет: Никола Ангелов 
 
 ОБЩИНА БЕЛОСЛАВ 
Кмет: Деян Иванов  
 
 ОБЩИНА БУРГАС 
Кмет: Димитър Николов 
 
 ОБЩИНА БЯЛА 
Кмет: Анастас Трендафилов 
 
 ОБЩИНА ВАРНА 
Кмет: Иван Портних 
 

 
НА ДОБЪР ПЪТ В БЪДЕЩИТЕ ВИ ДЕЙНОСТИ ЗА ДОБРОТО НА  

 БЪЛГАРСКИТЕ ЧЕРНОМОРСКИТЕ ОБЩИНИ! 

 

         
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 
 
  
 
 
 
 
  
 

  

 Електронно издание на  
Асоциация на Българските Черноморски Общини 

 
БРОЙ СЕПТЕМВРИ – ОКТОМВРИ 05/2015 

МЕСТНИ ИЗБОРИ 2015 

Новите кметове в общините на 
 Асоциация на Българските Черноморски Общини 

21 Черноморски общини  

 ОБЩИНА ВЪЛЧИ ДОЛ 
Кмет: Тошко Янев 
 
 ОБЩИНА ДЕВНЯ 
Кмет: Свилен Шитов 
 
 ОБЩИНА ДОБРИЧ  
Кмет: Йордан Йорданов 
 
 ОБЩИНА ДОЛНИ ЧИФЛИК 
Кмет: Красимира Атанасова 
 
 ОБЩИНА ДЪЛГОПОЛ 
Кмет: Георги Георгиев 
 
 ОБЩИНА КАВАРНА 
Кмет: Нина Ставрева 
 
 ОБЩИНА МАЛКО ТЪРНОВО 
Кмет: Илиян Янчев 

 ОБЩИНА НЕСЕБЪР 
Кмет: Николай Димитров 
 
 ОБЩИНА ПОМОРИЕ 
Кмет: Иван Алексиев 
 
 ОБЩИНА ПРИМОРСКО 
Кмет: Димитър Германов 
 
 ОБЩИНА  СОЗОПОЛ 
Кмет: Панайот Рейзи 
 
 ОБЩИНА СУВОРОВО 
Кмет: Павлин Параскевов 
 
 ОБЩИНА ЦАРЕВО 
Кмет: Георги Лапчев 
 
 ОБЩИНА ШАБЛА 
Кмет: Мариян Жечев 
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Много натоварен месец октомври за LADDER: 

Стартиране на видеото на проекта и на двете 
инициативи за участие! 

 

LADDER: Видео презентация на проекта 

Видео клип, представящ накратко проект "LADDER - Местните 
власти като двигатели на Образование за развитие и 
Повишаване на осведомеността"  може да видите тук: 
www.ubbsla.org  

Освен това, LADDER видео-клипа участва във видео 
конкурса   “Shining Stars for Europe”. Ако харесвате LADDER 
видео клипа може да гласувате за него! 

Посетете сайта на конкурса 
http://www.shiningstarsofeurope.eu/ 

и ГЛАСУВАЙТЕ!!! 

АНКЕТА: Развитие на културния туризъм 

Представяме на Вашето внимание 

Туристически Маршрут „100 години в 60 

минути“ за гр. Варна, който има за цел да 

популяризира културно-историческото 

наследство и идентичност на варненската 

общественост  в развитието на града от края на 

XIX и началото на XX в. 

Ще Ви бъдем много благодарни, ако отделите 

10-15 минути да се запознаете с OБЕКТИТЕ (в 

електронен вариант на сайта на АБЧО) и ни 

върнете попълнената АНКЕТА (в електронен 

вариант на сайта на АБЧО)  на: 

assistant@ubbsla.org, coordinator@ubbsla.org. 

Вашето мнение е важно за нас! 

 

 ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ И ОБУЧЕНИЕ  
 
НОВО: Втора покана за представяне на проекти по Програма "ИНТЕРРЕГ V-A Румъния - България" 2014-2020 
г.: по приоритетна ос 4 „Квалифициран и приобщаващ регион“ и приоритетна ос 5 „Ефективен регион“ 
Краен срок: 15 март 2016 г., 16:00 ч. 
Избираемата територия на Програмата включва 7 окръга от Румъния (Mehedinti, Dolj, Olt, Teleorman, Giurgiu, 
Calarasi,Constanta) и 8 области от България (Видин, Монтана, Враца, Плевен, Велико Търново, Русе, Силистра, 
Добрич). 
Допустими кандидати са: румънски или български нестопански органи/организации; неправителствени 
организации /сдружения или фондации/, оператори в публичния сектор, местни/регионални/национални власти. 
Проектите могат да бъдат с продължителност до 24 месеца. Финансирането за "мек" проект е от 100 000 до 750 000 
евро от Програмата. Финансирането за "твърд" проект е от 200 000 до 1 500 000 евро от Програмата. Европейският 
фонд за регионално развитие покрива 85% от разходите, 13% покриват държавните бюджети на двете страни, а 2% 
от стойността на проекта е собствен принос на кандидата и/или партньорите в проекта. 
Бюджетът на настоящата покана е 30 458 192 евро.  
 
BG05M20P001-3.002 „Образователна интеграция на учениците от етническите малцинства и/или търсещи или 
получили международна закрила“  
Срокове: Първи срок за кандидатстване - не по-късно от 23:59 часа на 30 ноември 2015 г.; Втори срок за 
кандидатстване - не по-късно от 23:59 часа на 29 април 2016 г.  
Минимален размер на безвъзмездната финансова помощ: 100 000 лева Максимален размер на безвъзмездната 
финансова помощ: 1 000 000 лева. 
Общ размер на безвъзмездната финансова помощ по процедурата: 25 000 000 лева  Безвъзмездната финансова 
помощ е в размер на 100 %. Допустими по настоящата процедура за подбор на проекти са следните кандидати:  
- общини (или райони на общини); 
- училища, съгласно Закона за народната просвета;  
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3 
Включете се! 
Ако сте училище, което се интересува от 
глобалните проблеми и искате да се 
присъедините към международния опит, не 
пропускайте възможността! 

Включете се и участвайте в конкурса за 
слоган. 

Най-добрите слогани, създадени от 
ученици ще бъдат избрани да станат 
лозунги на проект LADDER, ще бъдат 
популяризирани на интернет страницата му 
и ще се използват в рекламните материали. 
Предложенията могат да бъдат текст на 
слогана, снимка с текст или кратко видео 
(1-2 мин. максимум) с послание за 
Развитието. 

Кой може да участва? 

Всички младежи на възраст между 10 и 
18 години, които искат да бъдат част от 
Европейския дух и да участват в 
разпространението на общоприетите 
ценности за Развитието (ценностите на 
Европейската Година за Развитие 2015). 

Как да участвате? 

Моля, напишете имейл като посочите трите 
си имена, възраст, училище, град, както и 
мотото на слогана, и прикачете файл със 
стандартен формат (напр. .DOC или .PDF за 
текстове и снимки, а видео можете да 
изпратите и/или чрез линк за достъп) на 
ел.поща: assistant@ubbsla.org  

Крайният срок е 30 Ноември 2015г. 

ПЪЛНИТЕ ПРАВИЛА за участие и КРИТЕРИИТЕ ЗА ДОПУСТИМОСТ може да свалите oс сайта на АБЧО: 
www.ubbsla.org  

Конкурсът за слоган се организира в рамките на проект “LADDER – Местните власти като двигатели на 
образование за развитието и повишаване на осведомеността”, финансиран по програма Non-State Actors 
and Local Authorities in Development: Raising public awareness of development issues and promoting development 
education in the EU, LOT 5, EuropeAid. 

Основната цел на проекта е да се подобри и увеличи действието на местните власти в политиките на ЕС, 
със специално внимание към съседните страни на ЕС. Поредица от семинари за изграждане на капацитет и 
обучение, обмен на срещи, конференции и събития, се предвижда да се проведат на международно, 
национално и местно ниво в рамките на 3 годишния (Януари 2015г. – Декември 2017г.) проект. 
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“Common borders, common solutions!” 
 

Експерти на АБЧО участваха в обучение за обмен на добри практики за интегрираното 
управление на  крайбрежните зони в Кралство Холандия 

 
Асоциация на Българските Черноморски Общини (АБЧО) е партньор по проект „Подобряване на 
интегрираното управление на  крайбрежните зони в региона на Черно море, в рамките на съвместната 
оперативна програма "Черноморски басейн 2007-2013", договор No.2.2.1.72773.238 MIS-ETC 2646.  

Проектът се реализира в партньорство с Националната администрация за водите на Румъния, Добруджа 
Litoral (ABADL), Център за регионални изследвания (CRS) - Украйна, Екологичен консултантски център 
Кахул (ECC) - Молдова и Турция – Областна администрация на Синоп, Фондация за морски изследвания на 
Турция (TUDAV), Фондация за опазване на природата (DAYKO) - Турция. Освен споменатите партньори, в 
проекта участват и асоциирани партньори: Министерството на околната среда и климатичните промени на 
Румъния, Университетът на гр.Ризе в Турция , Крайбрежен морски съюз (EUCC ), WiC Board Rijnland и 
Община Зандвоорт от Холандия . 

През периода 13ти – 18ти Септември 2015г., експерти от Асоциацията на Българските Черноморски Общини 
взеха участие в обучение за обмен на добри практики, организирано от WiC Board Rijnland в град Халден, 
Кралство Холандия. В обучението участваха по двама представители на организациите партньори по 
проекта. Основната идея на практическите занимания бе създаването на екип от  експерти за прилагане на 
Интегрирано управление на крайбрежните зони, с което техничски да се подпомогнат заинтересованите 
страни. 

Основните резултати от проведеното едноседмично обучение са използвани при разработването на 
Наръчник за участие на обществеността в ИУКЗ на Черноморския регион. Наръчникът бе представен за 
обществено обсъждане в дневния ред на експертна работна среща, проведена на 11 септември 2015г. в град 
Варна. 

Повече за проекта и постигнатите резултати на официалната интернет страница: http://blacksea-iczm.eu/ 
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-----------------------------------------
Международна Конференция  

„Опазване и Споделяне. Културното наследство 
като мотив за промяна“  

----------------------------------------- 

АБЧО ОТПРАВЯ ПОКАНА 

 за участие в Международната конференция:  

„Опазване и споделяне. Културното наследство като 
мотив за промяна“  на  

8-10 Декември 2015г. в Истанбул, Турция. 

Конференцията се организира в рамките на проект 
„ALECTOR - Мрежи за сътрудничество за прилагане 

стандарти за качество за развитие на културния туризъм 
на трансгранично ниво“,  финансиран от Съвместна 

оперативна програма "Черноморски басейн 2007-2013 г." 

Официален език на конференцията: английски 

Повече информация на сайта на АБЧО: www.ubbsla.org  
или на тел: 052 600 266 
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 ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ И ОБУЧЕНИЕ 
 

Програма „Спорт за децата в свободното време" 
Краен срок: 17.30 ч. на 30 ноември 2015 г. 

Програма на ММС „Спорт за децата в свободното 
време”, за организиране и провеждане на спортни 
занимания на деца през 2016 г. е отново отворена за 
кандидатстване от Министерството на младежта и 
спорта. Тя осигурява безплатни спортни занимания за 
деца.  

Основната цел е създаване на условия и възможности 
за участие на деца в спортни занимания в свободното 
им време, с оглед подобряване на тяхното здраве и 
физическа дееспособност.  

Сред конкретните цели са: Осигуряване на свободен 
достъп до спортна база, безплатни занимания и 
квалифицирани спортни специалисти на децата, 
желаещи да спортуват; Придобиване на първоначални 
знания, умения и навици за практикуване на 
предпочитан вид спорт и др. 

Право да кандидатстват имат спортните клубове. 
Максималният размер на средствата за финанси-ране 
на отделен проект е до 10 000 лева. 

 

 ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ И ОБУЧЕНИЕ 

Покана за набиране на предложения по Фонда за двустранни отношения, Програма БГ 12 „Домашно насилие и насилие основано 
на полов признак”, Норвежки финансов механизъм 2009 – 2014/ 
Краен срок: по Мярка 2 – 1 декември 2015 г. 
В съответствие с Регламента за изпълнение на Норвежкия финансов механизъм 2009 – 2014 и с Програмното споразумение за 
финансиране на Програма БГ12, фондът ще финансира следните мерки: 
Мярка 1: търсене на партньори преди или по време на изготвяне на проектно предложение, което ще бъде подадено по някоя от 
горепосочените покани за набиране на проектни предложения и малки грантови схеми; 
Мярка 2: създаване на контакти, обмен, споделяне и предаване на знания, технология, опит и най-добри практики между 
Бенефициенти по горепосочените покани за набиране на проектни предложения, малки грантови схеми и предварително 
дефиниран проект и и организации от Държавата – донор. 
Процедура за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG16RFOP001-1.001-039 „Изпълнение на Интегрирани 
планове за градско възстановяване и развитие 2014-2020“  
Крайни срокове за кандидатстване с инвестиционна програма: 15-30 септември 2015 г.; 15-31 декември 2015 г.; 15-31 януари 2016 
г.; 15-31 март 2016 г. 
Крайни срокове за кандидатстване с проектни предложения: текущо до 31 май 2019 г. като до 31 май 2016 г. всяка община следва 
да подаде проектни предложения за минимум 50% от бюджета на града по процедурата  
Цел на настоящата процедура за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ е да се подкрепи реализацията на 
Интегрираните планове за градско възстановяване и развитие, насочени към устойчиво и трайно преодоляване на високата 
концентрация на икономически, природни и социални проблеми в 39 града от 1-во, 2-ро, 3-то йерархично ниво в съответствие с 
Националната концепция за пространствено развитие на България за периода 2013-2025 г. 



 

 

© 2014, Асоциация на Българските Черноморски Общини                                        

ИЗДАНИЕ  на  АБЧО  в партньорство с Енергийните агенции (ЧРАУЕ,  БРАУЕ и ДУЕА)     
                                                         9000 Варна, тел./факс:+359 52 600 266, www.ubbsla.org 

ОБЩИНА АКСАКОВО 

 
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   >>>> продължение от стр. 6 

 

 

 

 

 

6 

7 

Заключителна пресконференция по проект  

“Изграждане на регионалната система за управление на 
отпадъците в регион Варна” 

На 27 октомври 2015 г. се проведе заключителна пресконференция за 
реализацията на проект № DIR-5112122-10-78 “Изграждане на регионалната 
система за управление на отпадъците в регион Варна (Аксаково)”,  

Приоритетна ос 2 “Подобряване и развитие на инфраструктурата за третиране на отпадъци”, финансиран от 
Европейския фонд за регионално развитие и от държавния бюджет на Република България чрез Оперативна 
програма “Околна среда 2007-2013 г.”.  

Ръководителят на проекта Петранка Стоилова съобщи, че на 26 октомври т.г. Държавна приемателна комисия 
подписа Протокол за установяване годността за ползване на строежа. Предстои издаване на разрешение за 
ползване на обекта.  

Г-жа Стоилова припомни, че бенефициент по проекта е Община Аксаково в партньорство с Община Варна, 
Община Белослав  и Регионално сдружение за управление на отпадъците – регион Варна. Общата стойност на 
проекта е 28 238 244,27 лв. Стойността на договора за безвъзмездна финансова помощ е 23 110 204,19 лв, от 
които: 19 643 673,56 лв. – от ОП „Околна среда 2007-2013 г.“ чрез Европейски фонд за регионално развитие на 
Европейския съюз и 3 466 530,63 лв. – от национално съфинансиране.  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Общата площ на Регионалната система за управление на отпадъците е 282,87 дка. Първоначално имотите – 
собственост на Община Аксаково са с площ от 46,16 дка. За придобиване на останалите 36 поземлени имота – 
частна собственост, с обща площ 236,71 дка, се проведоха отчуждителни процедури. 

 Модерната система за управление на отпадъците за Варна, Аксаково и Белослав включва: 1ва клетка от Депо за 
неопасни отпадъци с площ 52,715 дка, капацитет  577 хил. м3 или 401 944 т отпадъци и очакван период на 
експлоатация 5 години; Инсталация за компостиране на „зелени” отпадъци; Инсталация за рециклиране на 
строителни отпадъци и отпадъците от разрушаването на сгради; Пречиствателна станция за отпадни води; 
Площадкова инфраструктура (КПП – 2 бр., кантари – 3 бр. и административни сгради) и довеждаща 
инфраструктура (път, водоснабдяване  и електроснабдяване); Депо за инертни отпадъци – 1ви етап – площ за 
депониране на отпадъци 13,581 дка.  


